
 
Stránka 1 z 6 

                                                                                               KRN/Otr/2023/07/dezinfekce – SZZ 

 

 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

 

na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, s využitím elektronického nástroje: 
 

 

„Dodávky dezinfekčních prostředků pro SZZ Krnov“ 
  

Číslo spisu: KRN/Otr/2023/07/dezinfekce – SZZ 

Číslo zakázky: P23V00000197 

 (dále také „VZ“) 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele:                      Sdružené zdravotnické zařízení, příspěvková organizace 

Adresa zadavatele:  I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, Krnov 

IČ zadavatele: 00844641 

Oprávněná osoba zadavatele:  MUDr. Ladislav Václavec, MBA, ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Roxana Otrubová, referent majetkové správy 

Telefon: 554 690 125, 777 591 238 

E-mail:                                                                         otrubova.roxana@szzkrnov.cz 

www: www.szzkrnov.cz 

 

2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Druh: Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky. 

Předmět: Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné opakované dodávky dezinfekčních prostředků dle 

podrobné specifikace uvedené v Příloze č. 6 a v Příloze č. 5, včetně dopravy, po dobu jednoho roku. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu: Zadavatel ve smyslu ustanovení § 31 Zákona o zadávání veřejných zakázek 

nezadává tuto veřejnou zakázku v zadávacím řízení. Hovoří-li se tedy dále v této zadávací dokumentaci o „zadávacím 

řízení“, nerozumí se jím žádný z druhů zadávacího řízení uvedeného v ustanovení §3 Zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 

  

mailto:otrubova.roxana@szzkrnov.cz
http://www.szzkrnov.cz/


 
Stránka 2 z 6 

                                                                                               KRN/Otr/2023/07/dezinfekce – SZZ 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – ZÁKLADNÍ POŽADAVKY 

 

3.1 Obecné požadavky 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky dezinfekčních prostředků určené k profesionálnímu použití ve 

zdravotnictví. 

Účastník ZŘ musí mít oprávnění k prodeji a distribuci nabízených prostředků na českém trhu. 

 

3.2 Legislativní požadavky 

Všechny nabízené produkty musí být dle klasifikace v souladu platnou legislativou: 
 Vyhláškou 306/2012 Sb. o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických 

požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, v platném znění. 

 Zákonem č. 350/2011 Sb. Zákon o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, 

v platném znění. 

 Prostředky registrované jako biocidy musejí být v souladu se zákonem č. 324/2016 Sb. Zákon o biocidních 

přípravcích a účinných látkách a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o biocidech), v platném znění. 

 Prostředky registrované jako zdravotnické prostředky musejí být v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb. 

Zákonem o zdravotnických prostředcích o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech o změnách některých 

souvisejících zákonů (zákon o léčivech), v platném znění. 

 Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, 

o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č.1907/2006 (nařízení CLP), 

v platném znění. 

 

3.3 Registrace a notifikace prostředků 

Dezinfekční prostředky musí být notifikovány jako biocidy nebo registrovány jako zdravotnický prostředek 

(ZP) a musí splňovat všechny předpisy a požadavky stanovené právními předpisy České republiky (ruce, 

pokožka – biocid, nástroje – ZP, plochy a povrchy – biocid nebo ZP).  

Dodavatelé ZP musí být držitelé platné registrace distributora zdravotnických prostředků u SÚKL. 

 

3.4 Požadavky na testování účinnosti 

Produkty musejí splňovat podmínky testování dle standardů pro zdravotnictví vycházející z platné evropské 

normy ČSN EN 14885 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika – Použití evropských norem pro chemické 

dezinfekční přípravky a antiseptika.  

Budou akceptovány i metody v Evropě uznávané v platném znění (DGHM/VAH, DVV/RKI).  

Prostředky musí být testovány dle platných norem v plném znění a musí být testovány všechny kmeny, které 

daná norma stanovuje.  

Pokud je účinnost prokázána testy F2/S1 a F2/S2, bude výsledek prezentován jako souhrnný. 

Požadovaná účinnost musí být testována v akreditované laboratoři akreditovanými metodami, a výsledky testů 

a expertíz předloží účastník ZŘ v nabídce.  

Pokud účastník ZŘ nabídne vyšší než požadovanou účinnost, nebude tím nijak zvýhodněn. 

 

3.5 Bezpečnost dle CLP 

Z důvodu minimalizace rizik poškození personálu, zadavatel požaduje produkty, u kterých nebudou uvedeny 

v bezpečnostním listu, dle klasifikace, H-věty (standardní věty o nebezpečnosti): 

- H 340 až H 372 

- u všech prostředků, které se používají neředěné, nebude akceptována H 318. 

U dezinfekčních prostředků na ruce, zadavatel požaduje produkty, u kterých nebudou uvedeny 

v bezpečnostním listu, dle klasifikace, P-věty (pokyny o bezpečném zacházení): 

- P 280 

 

Přesná technická specifikace je uvedena v Příloze č. 6. 

 

Množství jednotlivých dezinfekčních prostředků uvedené v Příloze č. 5 Cenová kalkulace je pouze předpokládané a 

jednotlivé dílčí dodávky budou probíhat na základě objednávek v rozsahu a množství odpovídající skutečným 

potřebám zadavatele. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí cca 1 190 000,00 Kč bez DPH. 

 

4. DODACÍ PODMÍNKY – MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

 

Místo plnění: sídlo zadavatele, sklad MTZ. 



 
Stránka 3 z 6 

                                                                                               KRN/Otr/2023/07/dezinfekce – SZZ 

 

Doba plnění: ode dne nabytí účinnosti smlouvy po dobu jednoho roku. 

 

5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Účastník ZŘ předloží návrh smlouvy (Příloha č. 2) doplněný na místech určených zadavatelem. Návrh smlouvy musí 

respektovat požadavky zde uvedené, přičemž se od stanovených obchodních podmínek nelze odchýlit v neprospěch 

zadavatele. V Příloze č. 1 návrhu smlouvy bude doplněna specifikace nabízeného zboží.  

 

Zjištěné nejasnosti v návrhu smlouvy má účastník ZŘ možnost si upřesnit v průběhu lhůty pro podávání nabídek. 

Připomínky po lhůtě pro podávání nabídek nebudou akceptovány. 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce, vč. katalogových informací, popisů, produktových listů, bezpečnostních 

listů, etiket, výsledky testů a expertíz, atd. 

 

Dodavatel dále ve své nabídce s ohledem na § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů, prohlásí, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 

správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 

25% účast společníka v obchodní společnosti. Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů je Přílohou č. 3 

Zadávací dokumentace (vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti a ke střetu zájmů). 

 

Zadavatel doporučuje účastníkům předložit kompletní návrh smlouvy včetně příloh ve formátu *.doc nebo *.docx, 

pro textové dokumenty, *.xls nebo *.ods pro tabulky. Návrh smlouvy nemusí být opatřen podpisem.  

 

Veškeré ostatní doklady a dokumenty (včetně úředních dokladů) doporučuje zadavatel účastníkům předložit ideálně 

ve formátu *.pdf. Případně též jako jednotlivé dokumenty ve formátu *.pdf, *.jpg, *.doc nebo *.docx, pro textové 

dokumenty, *.xls nebo *.xlsx pro tabulky. Zadavatel doporučuje, aby v elektronické formě nabídky bylo umožněno 

textové vyhledávání (vyjma úředních dokladů či jejich kopií). 

 

Podáním nabídky účastník ZŘ stvrzuje, že akceptuje zadavatelem stanovené zadávací, obchodní i 

platební podmínky, včetně všech ostatních požadavků zadavatele obsažených v této Výzvě a jejích 

přílohách (zadávacích podmínkách). Zároveň tímto dále stvrzuje, že jím nabídnuté plnění splňuje 

v plném rozsahu zadavatelem požadované minimální technické podmínky vztahující se k předmětu této 

veřejné zakázky. 

 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Nabídku vypracujte pro jednotlivé položky (jednotlivé dezinfekční prostředky a koncentrace) – Příloha č. 5 Cenová 

kalkulace. 

 

Nabídková cena bude uvedena v české měně a ve struktuře uvedené na krycím listu a v návrhu smlouvy a bude 

závazná po celou dobu trvání smlouvy. 

 

Celková nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Účastník ZŘ je 

povinen do celkové nabídkové ceny zahrnout všechny případné náklady a další výdaje, které mu při realizaci podle 

této VZ vzniknou nebo mohou vzniknout. 

 

 

7. PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v závislosti na změnách právních předpisů upravujících 

zákonné poplatky, daně či jiné cenové úpravy. 

 

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Hodnotícím kritériem bude ekonomická výhodnost nabídky, hodnocena dle výše nabídkové ceny v Kč vč. DPH 

(100 %) za celý předmět VZ. 



 
Stránka 4 z 6 

                                                                                               KRN/Otr/2023/07/dezinfekce – SZZ 

 

Vítězná bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč vč. DPH. 

Cenu uveďte s i bez DPH.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo nejdříve nabídky hodnotit a až poté posoudit nabídku vybraného dodavatele. 

 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

a, základní způsobilost 

Účastník ZŘ předloží: 

 Čestné prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje podmínky základní způsobilosti – 

Příloha č. 3. 

 

b, profesní způsobilost 

Účastník ZŘ předloží: 

 Prostou kopii Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

je-li v ní zapsán. 

 

Výše uvedené doklady prokazující osobní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Účastník ZŘ je oprávněn k prokázání základní a profesní způsobilosti předložit Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 

je v něm zapsán, ne však starším než 3 měsíce přede dnem zahájení ZŘ. 

 

 Doklad o odborné způsobilosti – tzn. Potvrzení splnění ohlašovací povinnosti (Výpis z registru zdrav. 

prostředků) ve vztahu ke své činnosti nebo povinnost notifikace zdravotnického prostředku registrace na 

SÚKL dle zákona č. 375/2022 Sb. 

 Doklad o odborné způsobilosti – tzn. Potvrzení o registraci v Registru chemických látek a prostředků 

MZČR (registr biocidů) dle zákona č. 324/2016 Sb. o biocidních přípravcích a účinných látkách a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o biocidech) 

 Doklad o odborné způsobilosti – Potvrzení (Oznámení) o notifikaci kosmetického přípravku na 

Evropském portálu kosmetických přípravků (CPNP) 

 

c, technická kvalifikace 

Účastník ZŘ předloží: 

 Seznam min. 3 významných dodávek realizovaných účastníkem ZŘ za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení o finančním objemu min. 50 % předpokládané hodnoty této VZ v Kč bez DPH za každou 

jednotlivou dodávku, včetně uvedení ceny, doby realizace a identifikace objednatele (Příloha č. 4 Seznam 

významných dodávek). 

 Popis nabízeného zboží, tzn: 

 produktový list s uvedením návodu k použití, 

 aktuální bezpečnostní list, odpovídající platné legislativě,   

 etiketa prostředku. 

 

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

Expirace zboží min. 12 měsíců ode dne dodání. 

 

11. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK – LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Nabídka účastníka ZŘ bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na internetové 

adrese: 

https://msk.ezak.cz/profile_display_6.html ve lhůtách uvedených tamtéž. 
 

Podrobné instrukce k el. nástroji E-ZAK naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele pod odkazem: 

https://msk.ezak.cz/manual.html 

 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA (tj. lhůta, po kterou jsou účastníci ZŘ svými nabídkami vázáni) 

 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 90 dnů. 

 

https://msk.ezak.cz/profile_display_6.html
https://msk.ezak.cz/manual.html


 
Stránka 5 z 6 

                                                                                               KRN/Otr/2023/07/dezinfekce – SZZ 

Zadávací lhůta se prodlužuje účastníkům ZŘ, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu (tj. s účastníkem ZŘ, který se umístil jako 

druhý nebo třetí v pořadí) až do doby uzavření smlouvy nebo zrušení zadávacího řízení a jsou povinni na vyzvání poskytnout 

zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy na zakázku v maximální délce 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření 

smlouvy. 

 

13. VZORKY 

 

Nevztahuje se. 

 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Každý účastník ZŘ je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost 

musí být doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, 

že je veřejná zakázka realizována s využitím elektronického nástroje, je v prostředí elektronického nástroje vytvořen 

prostředek pro žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace i jejich vypořádání zadavatelem. Tato forma komunikace 

umožní nejrychlejší a nejjednodušší zpracování případných dotazů i jejich doručení k účastníkům ZŘ. Odpovědi na 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace budou zveřejňovány prostřednictvím el. nástroje E-ZAK, nikoli zasílány 

jednotlivě účastníkům ZŘ. 

Zadavatel zároveň upozorňuje, že v rámci realizace této veřejné zakázky má v úmyslu adresovat korespondenci 

zájemcům, resp. účastníkům ZŘ zejména na kontaktní emailovou adresu uvedenou v rámci registrace do 

elektronického nástroje E-ZAK (je nezbytné pro ni zachovat přístup po celou dobu realizace veřejné zakázky) a to 

prostřednictvím el. nástroje E-ZAK. 

 

15. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

Zadavatel požaduje doložit: 

 

Seznam poddodavatelů – V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou poddodávky (prostřednictvím 

třetí osoby), požaduje zadavatel uvést v nabídce (v příloze návrhu smlouvy), jaká část veřejné zakázky bude 

prováděna třetí osobou (poddodavatelem) a identifikovat tyto třetí osoby (účastník ZŘ je povinen u poddodavatele 

uvést jeho identifikační údaje, tzn. název, sídlo, IČO, tel.). Účastník ZŘ odpovídá v plném rozsahu za veškerou činnost 

poddodavatelů. Změna poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze po předchozím písemném 

souhlasu zadavatele. V případě, že účastník ZŘ nepřiloží seznam poddodavatelů, má se za to, že bude veřejnou 

zakázku realizovat pouze s využitím vlastních kapacit. 

 

Další požadavky zadavatele: 

 

Test kožní snášenlivosti, čestné prohlášení nebo závěr prokazující, že prostředek není dráždivý nebo senzibilizující, 

tj. dermatologické atesty podle metodiky ICDRG nebo srovnatelné (založené na opakovaném testování pod náplastí) 

nebo testy dráždivosti jako součást toxikologických testů u všech produktů, určených k dezinfekci pokožky, k mytí,  

a dezinfekci rukou, doloží účastník ZŘ, v českém jazyce (na vyžádání i originál). 

Výsledky testů a expertíz o požadované účinnosti dle normy ČSN EN 14885 (popř. DGHM/VAH, DVV/RKI). 

16. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 veřejnou zakázku kdykoliv zrušit bez udání důvodů, 

 na odmítnutí všech předložených nabídek, 

 neuzavřít smlouvu, 

 kdykoliv v průběhu zadávacího řízení změnit, doplnit nebo upřesnit zadávací podmínky, 

 vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud se prokáže, že se účastník ZŘ dopustil 

v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění 

dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, 

která vedla ke vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 

 vyloučit takového účastníka zadávacího řízení, který se dopustil v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 

řízení nebo po zahájení zadávacího řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 

důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření 

podle jiných právních předpisů. 

 

Zadavatel nehradí účastníkům ZŘ náklady vzniklé z účasti v řízení. 



 
Stránka 6 z 6 

                                                                                               KRN/Otr/2023/07/dezinfekce – SZZ 

Ukončením výběrového řízení a oznámením výsledku nevznikne automaticky smluvní vztah. 

 

Ze zadávacího řízení budou vyloučeny všechny nabídky, které: 

 budou obsahově nekompletní, 

 nesplní některý požadavek soutěže, 

 budou obsahovat nepravdivý údaj, 

 budou doručeny po stanoveném termínu pro podání nabídky. 

 

Hodnotící komise může v případě nejasností požádat účastníka ZŘ o písemné vysvětlení nabídky a o doplnění 

chybějících dokladů. 

 

17. SEZNAM POŽADOVANÝCH DOKUMENTŮ 

 

a) Krycí list – cenová nabídka s uvedením skutečnosti, zda účastník ZŘ je nebo není plátcem DPH - (Příloha č. 

1) 

b) Návrh rámcové kupní smlouvy – (Příloha č. 2) ve formátu *.doc nebo *.docx 

c) Čestné prohlášení - (Příloha č. 3) 

d) Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 

e) Potvrzení splnění ohlašovací povinnosti (SÚKL) 

f) Potvrzení o registraci v Registru chemických látek a prostředků (MZČR) 

g) Potvrzení o notifikaci kosmetických přípravků (CPNP) 

h) Seznam významných dodávek - (Příloha č. 4) 

i) Popis, technické listy nabízeného zboží, vč. technických parametrů dle bodu 9. c) Výzvy 

j) Seznam poddodavatelů (je-li to relevantní) 

k) Dokumenty dle bodu 15. této Výzvy  

l) Cenová kalkulace – (Příloha č. 5) ve formátu *.xls nebo *.xlsx 

 

Výše uvedené doklady, popř. další doklady tvořící nabídku, budou doloženy v kopiích, naskenované ve 

formátu *.pdf nebo *.doc, *.docx a vloženy jako součást nabídky do prostředí elektronického nástroje 

E-ZAK o maximální velikosti jednoho souboru 10 MB. 

 

18. PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Návrh rámcové kupní smlouvy 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti a ke střetu zájmů 

Příloha č. 4 – Seznam významných dodávek 

Příloha č. 5 – Cenová kalkulace 

Příloha č. 6 – Technická specifikace  

 

 

 

V Krnově dne 8. 8. 2023  

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

 MUDr. Ladislav Václavec, MBA 

   ředitel 


